[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2019
	№ 766-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 31.07.2019 № 406-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»
 в новой редакции»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.07.2019 № 406-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» в новой редакции» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. исключить из наименования постановления слова «в новой редакции»;

1.2. в приложении к постановлению:

1.2.1. в абзацах 1, 2, 3 пункта 36 слова «должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги» заменить словами «должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за прием и регистрацию входящей корреспонденции»;
1.2.2. в пункте 78 слова «при поступлении» заменить словами «в день поступления»;

1.2.3. пункт 82 изложить в следующей редакции:

«82. В случае, если заявителем предоставлены исключительно оригиналы документов, указанных в пункте 28 настоящего административного регламента, должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за прием и регистрацию входящей корреспонденции, снимает копии (при технической возможности) с указанных документов в день их поступления и ставит подпись «Копия верна», свою подпись и дату сверки.»;

1.2.4. пункт 85 исключить;
1.2.5. пункт 96 изложить в следующей редакции:
«96. Основанием для начала административной процедуры (действия) является наличие документов, указанных в пунктах 28 и 32 настоящего административного регламента.»;
1.2.6. наименование главы 20 изложить в следующей редакции:

 «Глава 20. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

С.В. Марач